
不撓不屈～十人で協力して虹をかける～ 
令和７年１月１０日（金） 

No.３３ 

文責  長沼 裕平 

 

旧年中は、本校および本学級の教育活動に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

新しい年が始まったばかりですが、始業式では生徒会副会長として集会をスムーズに運営する姿

や学年の代表として立派に作文を発表する姿などが見られ、一人ひとりの成長が感じられました。

これからの数か月は、子供たちにとって進級に向けて大切な時期を迎えます。学習のまとめや行

事への取り組みを通して、一人ひとりがさらに成長できるように努めてまいります。本年も引き

続き、保護者の皆様の温かいご支援とご理解を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

何かご不明な点やご相談がございましたら、いつでもお気軽にお声がけください。 

 ９日（木）に実力テストが実施されました。学習の成果を発

揮しようと一生懸命取り組む姿が見られました。実力テストの

結果は進路を考える上で大変参考になります。２週間程度で結

果が返ってくる予定ですので、ご確認いただき進路選択の参考

にしていただきたいと思います。また、２月１２日（水）、１３

日（木）には定期テストが予定されています。学習は、毎日の積

み重ねがとても大切です。毎日の時間をどのように使うのか管

理する力は、学習だけでなくこれからの生活に必要な力となり

ます。新しい年を迎え、もう一度、ご家庭で生活リズムや学習

習慣などの確認をしていただければと思います。 

 

日 曜 朝の活動 １ ２ ３ ４ 給食 ５ ６ 下校時間 備 考 

13 月 成人の日 

14 火 タブレット 社 保 国 英 ○ 数 理 17：30 生活アンケート 

15 水 新聞 国 保 音 数 ○   13：10 小中連携協議会 

16 木 タブレット 数 数 美 理 ○ 国 英 17：30  

17 金 読書 社 英 技 技 ○ 道  17：30 新入生保護者会 


